浙江大花园建设

ZONG HE
综 合2 一版责编院吴志蔚/ 二版责编院吴春妍/ 责任校对院沈瑛/ 电子邮箱院jrxs12@163.com 2022年 11月 22日 星期二

为配合开源路（规划 6路处）桥梁工程施工，根据《中
华人民共和国道路交通安全法》第 39条规定，决定对开
源路的交通组织进行调整，具体公告如下：

2022年 11月 22日至 2023年 1月 15日对开源路
-规划 6路处交叉口实施封道，施工期间禁止一切车辆及
行人通行。

给广大市民带来不便，敬请谅解，请提前规划好出行
路线，遵守道路交通标志的指示，注意安全。

特此公告

象山县大目湾新城投资开发有限公司
象山县公安局交通警察大队

2022年 11月 16日

关于开源路（规划 6路处）桥梁施工期间
交通组织调整的公告

象山黄金海岸大酒店有限公司有一批废旧家

具及厨房设备等物资欲低价处理，整体打包价更

优。有意者可与象山黄金海岸大酒店财务部联系。

报名截止时间：2022年 11月 30日

报名地址：松兰山旅游度假区象山黄金海岸雷

迪森酒店财务部

联系电话：0574-65706888转 6888

联系人：黄小姐

特此通告！

象山黄金海岸大酒店有限公司

2022年 11月 18日

废旧物资出售
电话：65753198

厂房出租：象山县
工业园区创业路 12

号厂房出租，面积约

6000平方米（适用于

车间、办公、电商等），

可分割出租。联系电

话：13306652678

声明：杨琪遗失警官
证，证号：123018，声
明作废。

根据《象山县人民政府质量奖管理办法（2021年修订）》，2022年象山县
人民政府质量奖经申报推荐、资格审查、资料评审、现场评审等评审程序，确定
浙江钰烯腐蚀控制股份有限公司、宁波恒富汽车部件发展有限公司和象山养
生堂医药有限公司等 3家受评企业（组织）为 2022年度象山县人民政府质量
奖候选授奖企业（组织），现予以公示。公示期限时间：2022年 11月 21日至
2022年 11月 23日。

如对以上公示名单有异议的，请在公示期内向县评审办反映，所提意见和
建议需署真实姓名并提供确切的联系方式和相关依据。联系电话：
0574-65769020。

特此公告。

象山县人民政府质量奖评定领导小组办公室
2022年 11月 22日

2022年度象山县人民政府质量奖
获奖企业（组织）候选名单公示

记者 张霞

本报讯 近日，宁波市生态环
境局公布第一批 8家市级生物多
样性体验地名单，我县花岙岛海上
生物多样性体验地入选其中。“走
进花岙岛，感受海上生物多样性”
等活动也随之开展，海岛呈现人与
自然和谐共生的景象。

这是我县生物多样性保护取
得成效的一个缩影。近年来，我县
大力实施生物多样性保护工程，
强化自然保护地建设，出台《象山
县重点松林保护区“十四五”规
划》《象山县自然资源生态修复工
作指导意见》等政策文件，全域划
定生态保护红线，针对性加大自

然资源保护修复工作，全力保护
自然生态系统和生物资源。目前，
已建立韭山列岛国家级自然保护
区、渔山列岛国家级海洋生态特
别保护区、花岙岛国家级海洋公
园等 3 个国家级自然保护地，以
及清风寨、南田岛等 2 个省级自
然公园，累计整合优化自然保护
地 5.83万公顷，位列全市第一。

半岛大地究竟生活着多少类
生物呢？今年，我县完成了生物多
样性本底调查，对县域生态系
统、高等植物、陆生脊椎动物、水
生生物、陆生昆虫等 7 项 12 大
类开展详细调查与系统梳理，摸
清了生物“家底”。调查显示，县
域植物种类共 2195 种，其中国

家二级保护野生植物 23 种；动
物种类共 1325种，其中国家一级
保护野生动物 4 种、国家二级保
护野生动物 38种。同时，通过建
立植物监测样方、动物监测样
线、红外相机监测阵列等方式，
持续加强濒危珍稀野生动植物保
护，建成投用“数字鸟岛”智慧监
测体系工程，并在韭山列岛海洋
生态国家级自然保护区采用驻岛
监护、声像招引、人工增殖放流
等方式，加快推动中华凤头燕鸥
种群抢救保护工程建设。

此次入选市级生物多样性体
验地的花岙岛，陆地面积约 16平
方千米，海岸线长 29.86千米，由
自然风光、沿岸海蚀地貌、沙滩、砾

石滩和人文景观等四个部分组成，
岛上主要植物有马尾松、黑松、木
麻黄、香樟、毛竹等，有海域浮游动
植物 134种、海底栖息生物 43种、
潮间带生物 92种以及鱼虾蟹等渔
业资源 119种。因其独特又丰富的
海上生物资源，成为海上生物多样
性体验地。

我县生物多样性保护交出高分答卷
花岙岛成为首批市级生物多样性体验地

记者 吴敏勇 通讯员 柯文武

本报讯“10月接到一批来
自美国的冰箱过滤器订单，总价
值 10余万美元，生产周期 40天
左右。”近日，宁波涛俊制冷设备
有限公司负责人俞和平介绍，目
前正在快马加鞭赶制订单，每天
能生产 1.5万到 2万件，预计本
月下旬顺利发货。

据了解，位于定塘镇的宁波

涛俊制冷设备有限公司已有 30
多年的生产历史，是一家集制冷
配件设计开发、生产销售、售后
服务为一体的综合性企业，主要
生产过滤器、单向阀、冷凝器等
制冷小配件。

近两年，该公司紧跟制冷配
件行业龙头，重视技术革新，利
用新技术赋能发展，企业效益明
显增加。俞和平介绍，目前生产
车间内，工人只需要简单上料即

可，焊接、包装在内的所有工艺
都可通过全自动设备实现，1至
10月份已完成去年全年的总产
值，今年预计销售额达到 2600
万元以上。

受疫情影响下，该公司积极
参加国外各大制冷展，寻找外销
突破口，突出重围逆流而上，目
前外销占比 70%以上，产品远销
美国、加拿大、墨西哥、秘鲁、智
利等美洲市场，实现年销售额增

长在 13%至 15%。
据介绍，该公司于 2021年

被认定为国家高新技术企业，目
前已成为规上企业。同年还创建
电商团队，完成从传统贸易到跨
境电商的转型升级，为国内外客
户提供更好的制冷配件一条龙
服务，销售市场进一步扩大。目
前，公司生产订单已排到明年年
初，中东、非洲等地市场正在稳
步开拓中。

涛俊制冷：小配件撬动大市场

记者 陈佳雯 通讯员 钮儒科

本报讯 淅淅沥沥的秋雨终于
暂告一段落，新的一周，阳光好不
容易有了“拨云见日”的机会，但很
快被雨水“截胡”，双方势均力敌，
天气君“弹起了钢琴”。据县气象局
预测，本周晴雨相间，气温平稳。

最新气象资料显示，周一，阳
光“久别重逢”，懒洋洋地开启新的
一周。但好天气仅仅只持续了一个
白天，夜里开始，雨水强势“上线”。

周二，阴雨天气回归。周三和周四
迎来一个本周相对较长的“喘息机
会”，以多云天气为主。周五雨水再
度“出场”，上岗一天后继续“调
休”，周六又是多云为主的天气。周
日，雨水三度“出场”。

往年 11月上旬基本都是晴朗
干燥的天气为主，为何今年雨水如
此频繁？气象专家分析，在菲律宾
以东海域上空，之前多是热带低压
系统活动，而近来却被副热带高压
取代。这种“低压区”变“高压区”，

可造成天气形势“逆转”。另外，一
旦菲律宾以东出现副高中心，就非
常有利于南海到中南半岛的水汽，
沿着副高西北的西南风持续向北
输送，使长江中下游以南的大片区
域沉浸在潮湿的空气中，天气不是
阴阴的就是直接下雨。

都说“一场秋雨一场寒”，本以
为在雨水的打压下气温会节节败
退，但天气君并不按套路出牌。气
象专家解释，本周的降雨都是暖湿
气流带来的，所以气温并不受影

响。最新气象资料显示，本周最低
气温 12～15℃，最高气温 18～
22℃，有阳光的日子相对较为舒适。

今天是“小雪”节气。“时候频
过小雪天，江南寒色未曾偏”，意思
是小雪时节，江南的寒色如约而
至。但眼前的“小雪”，没有冷空气
也没有降温，“彻底跑偏”。气象学
上的入冬是连续 5天平均气温低
于 10℃，一般来说，半岛入冬在 12
月中下旬，从目前的气温来看，与
冬天相去甚远。

本周晴雨相间 气温总体平稳
今日“小雪”，入冬还远

记 者 郑 勤
通讯员 林婷婷 柴海燕

本报讯 因为接诊医生的“不
放心”，坚持建议患者额外做一次
心电图检查，晓塘乡的叶大伯才有
幸躲过一劫，保住了性命。

11月 18日下午，自觉胃不舒
服数小时的叶大伯，忍痛前往台胞
医院医健集团晓塘分院全科门诊
就诊，并将写有“泮托拉唑肠溶片、
庆大霉素普鲁卡因胶囊”字样的纸
条交给医生，要求配一些回家服
用。接诊医生张一味见状，立即查
看症状、询问病史，意外发现叶大
伯的心前区位置疼痛尤为明显，怀
疑是心梗的前兆，便多留了个心
眼，建议叶大伯立即做心电图及血
清肌钙蛋白检查。

起初，叶大伯对张医生的提议
很是抵触，一直强调“就只是胃疼，
简单开个药就好，不用做检查”。但

张医生始终放心不下，耐心解释劝
说了好一阵，叶大伯才勉强同意。
果然，心电图结果提示为 V1-V5
弓背样抬高，情况危急！

于是，张医生立即给叶大伯口
服心梗紧急处理药物，叮嘱其卧床
休息，闻讯赶来的副院长盛旭辉则
马上联系救护车，并将检查结果发
送到象山胸痛中心群。心内科专家
诊断，叶大伯为广泛性前壁心梗，
需尽快送往象山一院医健集团进
行介入手术治疗。

一场生命接力赛就此拉开：晓
塘分院与象山一院医健集团胸痛中
心上下联动、快速反应，迅速开启绿
色通道，由于做手术需要叶大伯家
属同意，在分院辗转联系家属的同
时，救护车已先行到位，提前将他送
往胸痛中心，其家属则由晓塘分院
护士长忙灵珠开车送往医院签字。
转诊途中，晓塘分院及时将患者基
础身体状况、血清肌钙蛋白检验结
果等信息反馈给胸痛中心专家，争
分夺秒地为叶大伯赢得生机。

最终，从叶大伯送达总院到成
功开通堵塞血管脱离危险，全程仅
用了 32分钟。事后，叶大伯心有余
悸：“这次多亏了张医生的坚持，不
然后果不堪设想啊。”

医生的“不放心”
救了心梗患者一命

记者 郑丽敏 通讯员 廖小亮

本报讯 在日前举行的浙江省
技工院校师生新能源汽车检测与维
修虚拟仿真技能竞赛中，象山港高
级技工学校教师陈文敏、黄科科分
别获得教师组一等奖、二等奖，19
新能源班吴锦昊、21汽车运用班李
冬豪分别获学生组三等奖、优胜奖。

据介绍，本次大赛由新能源理

论考试及虚拟仿真两部分组成，其
中虚拟仿真包括某纯电动汽车的拆
装及故障诊断两个项目。在该赛事
中取得佳绩，展现了技工学校师生
的技能水平。

一直以来，象山港高级技工学
校将技能竞赛作为检验教学质量的
“试金石”和提升学生技能水平的重
要途径，将“以赛促教、赛教融合”落
实到教学的各个环节。

技工学校师生
在省技能赛中获佳绩

当前国内疫情形势严峻复杂，
我县防控工作压力巨大。为进一步
织密织牢疫情防控网，从严从紧防
范疫情输入和传播扩散，切实保障
人民群众身体健康和生命安全，现
就有关工作通告如下：

一、鉴于当前疫情防控形势，
自 11月 21日起，我县将继续实行
48小时常态化核酸检测，未按时
完成核酸检测的人员不得进入公
共场所。重点行业人群按核酸检测
频次要求实施。核酸检测频次要求
和具体点位信息见附件（扫二维码
查看）。

二、省外来（返）象人员应通过
“返甬码”、电话等方式向目的地所
在社区（村）、单位等主动报备；国
内高、低风险区等重点区域人员应
暂缓来（返）象，如确需来（返）象，
应主动配合相应管控措施。

三、省外来（返）象人员，需在
抵象后落实“三天三检三不”措施，
即 3天内核酸每天 1检（其中第 1
天在入象后 1.5小时内完成“落地
检”），3 天内不参加 10 人以上聚
餐、聚会等聚集性活动，不进入人群
密集场所（商场超市、农贸市场、健
身娱乐场所等）和重点机构（学校、
培训机构、养老和托幼机构、监所
等），不乘坐公共交通工具。后续按
照常态化核酸检测要求每 48小时
自觉完成 1次核酸检测。不遵守相
关规定，将对您的出行带来不便。

四、全县各类公共场所及公共

交通工具都应加强“小门”管控，都
要在醒目位置张贴场所码，严格落
实“一门一码、逢进必扫、逢扫必
查”的常态化防控要求。对拒不配
合扫码查验以及健康码、核酸检
测、行程卡等出现异常的人员，禁
止进入公共场所、乘坐公共交通工
具。在查验中一旦发现涉疫风险人
员，应第一时间向属地社区（村）、
单位报告。老年人和小孩等人群可
通过同行人员帮扫、反向扫码等方
式完成扫码。

疫情防控人人有责，无疫城市
人人共享。请广大市民和其他来
（返）象人员积极支持疫情防控工
作，主动配合风险排查、核酸检测、
扫码查验等防控措施，主动做好
“戴口罩、勤洗手、一米距、少聚集”
等个人防护措施。一旦出现发热、
咳嗽等不适症状，应在做好个人防
护前提下到就近的医疗机构发热
门诊就诊。

象山县新型冠状病毒感染的肺炎
疫情防控工作领导小组
2022年 11月 21日

象山县疫情防控最新通告

mailto:jrxs12@163.com